

UCHWAŁA NR IX/74/11
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH
z dnia 30 czerwca 2011 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kłanino na lata 2007 – 2013 z perspektywą do roku 2020.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591¹) oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2010 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „ Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz.U. Nr 65,poz.417) Rada Miejska w Bobolicach uchwała, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/256/09 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kłanino na lata 2007 – 2013 z perspektywą do roku 2020 wprowadza się następujące zmiany;

1) w załączniku do uchwały wprowadza się ;

a) w spisie treści dodaje się;

- pkt.5.2 w brzmieniu;

„ 5.2. Rozwój tożsamości społeczno-kulturalnej mieszkańców miejscowości Kłanino poprzez budowę infrastruktury rekreacyjno-sportowej”;

- pkt. 6a. w brzmieniu;

„ 6a. Opis i charakterystyka obszarów po szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych na terenie miejscowości”.

b) punkt 5.2 otrzymuje brzmienie;

„5.2. Rozwój tożsamości społeczno-kulturalnej mieszkańców miejscowości Kłanino poprzez budowę infrastruktury rekreacyjno-sportowej.

KARTA INFORMACYJNA PROJEKTU

Tytuł/nazwa projektu/zadania	Rozwój tożsamości społeczno-kulturalnej mieszkańców miejscowości Kłanino poprzez budowę infrastruktury rekreacyjno-sportowej.
------------------------------	---

Wnioskodawca	Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Bobolicach
Opis projektu	<p>Przedmiotem projektu jest modernizacja boiska sportowo – rekreacyjnego budowa deptaku oraz urządzenie placu zabaw w miejscowości Kłanino (działka nr 239/21, 239/1 oraz 244/1).</p> <p>W ramach projektu planuje się przeprowadzenie następujących prac:</p> <ul style="list-style-type: none"> – ustawienie 3 kontenerów jako szatni dla zawodników, – podłączenie kontenerów do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i energetycznej, – oświetlenie płyty boiska punktami świetlnymi, – poprawa nawierzchni terenu - nawierzchnia trawiasta – uporządkowanie terenu, – nasadzenie roślin typu żywopłot, – montaż wyposażenia boiska (siedziska), – montaż elementów małej architektury (ławki, kosze na śmieci), – budowa deptaku prowadzącego na teren rekreacyjny, – urządzenie i wyposażenie placu zabaw.
Cel projektu	<p>Cel</p> <ul style="list-style-type: none"> - zmodernizowanie bazy rekreacyjno-sportowej, - utworzenie placu zabaw dla najmłodszych, - współpraca jednostek OSP, rady parafialnej, rady sołeckiej na rzecz poprawy wizerunku wsi oraz integracji społecznej;
Przeznaczenie	<p>Rozwój tożsamości społeczno-kulturalnej mieszkańców miejscowości Kłanino poprzez budowę Infrastruktury rekreacyjno-sportowej.</p> <p>Aktywne spędzanie czasu wolnego odgrywa istotną rolę w procesie rozwoju zdrowego społeczeństwa. Jest ono możliwe dzięki odpowiednio zagospodarowanej, bezpiecznej i różnorodnej bazie sportowej i rekreacyjnej. Funkcję takich obiektów z pewnością mogą pełnić boiska sportowe oraz place zabaw.</p> <p>Podstawowym problemem na terenie Kłanina, jak również pozostałych wsi Gminy Bobolice, jest deficyt tego rodzaju obiektów. Brakuje odpowiednio zagospodarowanych boisk sportowych czy placów zabaw, które byłyby bezpieczne i zaspokajały w pełni potrzeby mieszkańców, w tym w szczególności dzieci i młodzieży, w zakresie aktywności ruchowej.</p> <p>Realizacja niniejszego przedsięwzięcia stworzy mieszkańcom Kłanina szczególne miejsce, w którym znajdują dla siebie zajęcie miłośnicy sportu i aktywnego wypoczynku, co sprzyjać będzie rozwojowi rekreacji i sportu, a ponadto</p>

stworzy możliwość większej integracji mieszkańców miejscowości - zarówno dorosłych, młodzieży jak i dzieci oraz podniesienie jakości życia na wsi. Poprzez stworzenie takiego szczególnego miejsca we wsi poprawi więzy mieszkańców i ich relacje międzyludzkie. Wspólne spędzanie wolnego czasu i uprawiania sportu wpłynie na poprawę stanu zdrowotności społeczeństwa. Młodzież będzie mogła urozmaicić swoje zainteresowania poprzez rywalizację sportową i kształtować swoją indywidualność.

Przeprowadzone prace wpłyną również na poprawę estetyki terenu, który obecnie nie jest w żaden sposób zagospodarowany.

Budowa deptaku podniesie bezpieczeństwo osób, chcących spędzić wolny czas na placu zabaw z dziećmi i podczas imprez sportowo-rekreacyjnych, organizowanych na boisku. Ponadto deptak stanie się swoistym łącznikiem pomiędzy świetlicą – „kulturalno-artystycznym sercem wsi”, a terenem rekreacyjnym – „rekreacyjno-sportowym centrum wsi”.

W ramach projektu powstanie również **plac zabaw** dla najmłodszych mieszkańców Kłanina. Plac stanie się bezpiecznym miejscem spotkań dla całej rodziny. Pozwoli także na organizowanie różnego rodzaju imprez adresowanych do najmłodszych. W znacznym stopniu budowa placu wpłynie na proces integracji społeczności i zwiększenie jej aktywności społeczno-kulturalnej – współpraca podczas prac przygotowawczych poprzez porządkowanie terenu, dbałość o utrzymanie porządku na terenie placu i uczestniczenie we współorganizacji imprez skierowanych do wszystkich mieszkańców niezależnie od wieku.

Efekty projektu na poziomie produktu

W ramach projektu planuje się osiągnięcie następujących efektów:

- 3 kontenery służące jako szatnie dla zawodników rozgrywających mecze na boisku sportowym,
- 1 uporządkowane boisko do gry w piłkę nożną o powierzchni **714 m²**,
- 1 deptak prowadzący na boisko sportowe,
- elementy zagospodarowania terenu:
 - ławki,
 - siedziska
 - kosze na śmieci
- 1 urządzony plac zabaw wraz z wyposażeniem.

Własność gruntów/obiektów niezbędnych do realizacji		Gmina Bobolice (działka nr 239/21, 239/1 oraz 244/1).													
Harmonogram realizacji projektu	Etapy/planowane działania	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
	Roboty montażowe na boisku sportowym						X								
	Budowa deptaku						X								
	Utworzenie placu zabaw						X								
Szacunkowe koszty realizacji projektu w rozbiciu na lata [PLN]	Pozycje kosztów	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
	Wyposażenie boiska - prace montażowe i Budowa deptaku i placu zabaw	-	-	-	-	-	277.040,00	-	-	-	-	-	-	-	-
	Organizacja imprez rekreacyjno-sportowych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	RAZEM	-	-	-	-	-	277.040,00	-	-	-	-	-	-	-	-
Źródła finansowania projektu	<ul style="list-style-type: none"> - Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, oś priorytetowa 3 i 4. Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej, działanie Odnowa i rozwój wsi - środki własne Gminy Bobolice. 														

d) punkt 6a otrzymuje brzmienie;

„ 6a. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych na terenie miejscowości

Zaspokojenie potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych oraz szeroko rozumiana integracja, na terenie miejscowości Kłanino jest tematem, na który władze miasta kładą szczególny nacisk. Już w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Bobolice na lata 2003-2013 w celach strategicznych zapisano jako jeden z głównych celów - Rozwój usług społecznych z wykorzystaniem inicjatywy mieszkańców, realizowany m.in. poprzez rozbudowę i remonty obiektów infrastruktury kulturalnej i sportowej, a co za tym idzie poszerzanie oferty kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej.

W miejscowości Kłanino znajdują się trzy obszary o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców. Z uwagi na położenie miejscowości oraz lokalizację głównych skupisk mieszkańców, wśród omawianych obszarów wyodrębnić należy:

- **Świetlica wiejska**, stanowiąca centrum miejscowości, potocznie zwana „**sercem wsi**” – znajduje się w sąsiedztwie sklepu i bloków mieszkalnych oraz przystanku autobusowego. Odremontowana i wyposażona świetlica służyć będzie wielopokoleniowej społeczności lokalnej, jak i odwiedzającym sołectwo turystom. Organizacja szeregu działań kulturalno-artystycznych na terenie budynku a także przed nim na świeżym powietrzu w ciągu całego roku kalendarzowego, dostosowana będzie do potrzeb społeczności. Wśród działań tych będą : przeglądy amatorskiej twórczości artystycznej dzieci, młodzieży i dorosłych, systematyczne zajęcia dla dzieci i młodzieży, lokalne finały Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, jarmarki promujące twórców ludowych z całego regionu, konkursy plastyczne, itp. Oferta świetlicy skierowana do mieszkańców jest bardzo różnorodna i w szczególności sprzyjająca nawiązywaniu kontaktów społecznych i zaspokajająca potrzeby mieszkańców pod względem kulturalno-artystycznym. W chwili obecnej dzięki dofinansowaniu ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich świetlica jest remontowana oraz doposażana w niezbędny sprzęt, tak by w niedalekiej przyszłości pełnić funkcję centrum aktywności społeczno-kulturalnej.

- **Boisko sportowe** – jako jedno ze szczególnych miejsc integracji społecznej. Na jego terenie rozgrywane są mecze piłki nożnej różnych klubów sportowych, zrzeszających mieszkańców miasta i gminy. Ponadto odbywają się tu także turnieje piłki nożnej dzieci i młodzieży oraz wszelkiego rodzaju zawody rekreacyjno-sportowe, a także plenerowe imprezy kulturalne lokalnej społeczności. Planowana na lata 2011-2012 modernizacja boiska oraz budowa w jego sąsiedztwie kompleksu rekreacyjno-sportowego, pozwoli na zwiększenie atrakcyjności miejscowości oraz na pełniejsze zaspokojenie potrzeb

mieszkańców w zakresie zacieśniania kontaktów społecznych i zagospodarowania czasu wolnego. W skład kompleksu, z myślą o zdrowiu fizycznym oraz dobrej zabawie najmłodszych z terenu miejscowości, wejdzie również urządzenie **placu zabaw** z bogatym rekreacyjno-sportowym wyposażeniem.

Modernizacja tego terenu sprawi, że oprócz świetlicy, będzie to kolejne miejsce o szczególnym znaczeniu dla społeczności lokalnej. Tak jak świetlica stanie się kulturalnym „sercem wsi”, tak zmodernizowana baza rekreacyjno-sportowa pełnić będzie rolę miejsca szczególnego dla aktywności ruchowej mieszkańców.

Z uwagi na fakt, że oba obiekty położone są w znacznej odległości od siebie, koniecznym staje się budowa deptaku, który będzie stanowił połączenie dwóch „serc wsi” i zapewni mieszkańcom oraz turystom możliwość bezpiecznego poruszania się między obiektami.

- **Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy** to również obszar o szczególnym znaczeniu dla Sołectwa. Koncentrują się tu bowiem wszelkie działania na rzecz społeczności lokalnej, podejmowana w ramach statutowej działalności placówki. Organizowane są imprezy okolicznościowe, spotkania z rodzicami, realizowane są programy edukacyjno-wychowawcze.

Wszystkie wyżej wskazane obszary, dzięki wszechstronności oferowanych usług skierowanych do różnych grup mieszkańców jako całej społeczności lokalnej, jak i dla każdego mieszkańca z osobna, przyczyniają się do zaspokajania wszelkich potrzeb mieszkańców oraz sprzyjają nawiązywaniu i wzmocnieniu kontaktów społecznych”.

e) w punkcie 7 tabela nr 2 otrzymuje brzmienie;

„Tabela 2. Plan finansowy odnowy miejscowości Kłanino

Lp.	Nazwa projektu	Czas realizacji	Źródła finansowania	Szacunkowe koszty realizacji [PLN]	Szacunkowe koszty realizacji projektu w rozbięciu na lata [PLN]			
					2007 - 2008	2009 -2011	2012 --2016	2017 -2020
1.	Wyposażenie i modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Kłanino	2009-2010	- EFRROW: środkie zewnętrzne	250.000	-	125 000	125 000	-
2.	Rozwój tożsamości społeczno – kulturalnej mieszkańców miejscowości Kłanino poprzez budowę Infrastruktury rekreacyjno-sportowej (modernizacja boiska sportowego i budowa deptaku, oraz placu zabaw)	2012	- EFRROW: środkie zewnętrzne 170.311,47	277. 040	-	-	277 040	-

3.	Organizacja imprez okolicznościowych	2010-2016	Budżet gminy 20 000 PLN.	20 000	-	10 000	10 000	-
4.	Plac zabaw przy świetlicy wiejskiej	2010	Budżet gminy 30 000 PLN	30 000	-	30 000	-	-
SUMA		2009-2020		577 040	-	165 000	412 000	-

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miejskiego w Bobolicach

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

Zdzisław Czarnecki

ⁱ zmiany wprowadzone; Dz. U z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, Nr 180, poz. 1111; z 2009 r. Nr 223, poz. 1458, Nr 157, poz. 1241; z 2010 Nr 28 poz. 142, Nr 28, poz. 146 i Nr 40, poz. 230)